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Til 318. 
Da Mejeribrugskandidat Johannes Jen- 

sen, der er 48 Aar gammel og i ca. 11y2 Aar 
har haft Ansættelse som honorarlønnet Assi- 
stent ved Statens Forsøgsmejeri i Hillerød, 
tænkes ansat i den Stilling som Forsøgsleder, 
der søges oprettet paa Normeringsloven for 
Finansaaret 1936-37, foreslaas der under 
Forudsætning af hans Ansættelse tillagt ham 
saavel Pensionsret, uanset at han er over 
40 Aar gammel, som 5 Aars forhøjet Pen- 
sionsanciennitet. 

Til 319. 
Frk. Agnes Madsen, der er født den 

19. Marts 1883, har været ansat som Hjælpe- 
lærerinde ved det kgl. Blindeinstitut i Kø- 
benhavn fra den 3. December 1917 til den 
21.- Juni 1920, fra hvilket Tidspunkt hun 
blev konstitueret som Lærerinde. Fra den 
1. Juni 1923 modtog hun fast Ansættelse 
ved Institutet i København med Tjeneste- 
alder fra den 1. Juli 1920 og blev fra den 
1. September 1935 at regne forflyttet til 
det kgl. Blindeinstitut paa Refsnæs. 

Under Hensyn til, at  man ved Fast- 
sættelsen af Tjenestealder for Lærere og 
Lærerinder ved de kgl. Døvstummeanstalter 
og ved det kgl. Blindeinstitut i København 
i andre Tilfælde har medregnet Halvdelen 
af de paagældendes Tjenestetid som Hjælpe- 
lærere ved vedkommende Institut, maa man 
anse det for stemmende med Billighed, at 
hendes Tjenestealder beregnes paa tilsvarende 
Maade, saaledes at hendes Tjenestealder for- 
øges med Halvdelen af den Tid, i hvilken 
hun har været ansat som Hjælpelærerinde 
ved Blindeinstitutet i København. 

I Overensstemmelse hermed foreslaas 
det, at hendes Lønningsanciennitet fremti- 
dig regnes fra den 1. April 1919. 

Til 320. 
Lærer N. Hansen, født den 17. August 

1890, der har.bestaaet Styrmandseksamen 
i 1917, og som har haft en samlet Sejltid 
paa ca. 9 Aar, dels som Matros og dels som 
Styrmand, har fra den 1. Juni 1924 været 
ansat som Sømandslærer ved Statsungdoms- 
hjemmet Prøven. 

Paagældende har i den Tid, han har 
. været ansat som Lærer ved Statsungdoms- 
hj emmet, vist sig velegnet til at undervise 
Hjemmets Elever. 

Under Hensyn til, at  hans Lønnings- 
og Pensionsanciennitet, saafremt Stillingen 
som Sømandslærer hidtil havde været nor- 
meret som Tjenestemandsstilling, vilde have 
kunnet regnes fra henholdsvis den, 1. Juni 
1926 og den 1. Juni 1931, findes det stem- 

mende med Billighed, at  der, saafremt Stil- 
lingen som foreslaaet under Løbe Nr. 238 
normeres som Tjenestemandsstilling, tillæg- 
ges ham Lønnings- og Pensionsanciennitet 
fra de nævnte Tidspunkter at regne. 

Til 321. 
De ved Orlogsværftet kontraktantagne 

Mestre Rasmus Elkjær Christiansen (ved 
Smedeværkstedet) og Steen Frederik Nielsen 
(ved Snedkerværkstedet) er født henholdsvis 
den 6. September 1884 og den 29. Novem- 
ber 1884 og blev henholdsvis i December 
1926 og i November 1929 홢 efter forud- 
gaaende tilsvarende Virksomhed i Privat- 
industrien 홢 antaget i deres nuværende 
Kontraktstillinger, idet V ærftsledelsen maat- 
te finde det paakrævet gennem en længere 
Prøvetid at forvisse sig om deres Kvalifika- 
tioner som Arbejdsledere ved en Statsvirk- 
somhed, forinden de ved Ansættelse i Tje- 
nestemandsstilling definitivt knyttedes til 
Orlogsværftet. 

Da de paagældende, som i det forløbne 
Tidsrum fuldt ud har forestaaet hver sit 
Værksted med en Arbejdsstyrke af ca. 70, 
henholdsvis ca. 60 Mand, begge har vist sig 
velegnede som Ledere af nævnte Værksteder, 
og det derfor er Hensigten at tillægge dem 
Udnævnelse som Mestre ved Orlogsværftet 
fra den 1. April 1936, foreslaas der her tillagt 
dem Lønningsanciennitet henholdsvis fra 
L Januar 1927 og 1. Januar 1930, idet det. i 
Betragtning af den lange Prøvetid og henset 
til den opnaaede Lønningsanciennitet som 
kontraktantagne maa synes rimeligt, at de 
ved Ansættelsen ikke lider Indtægtstab. 

Samtidig søges der i Henhold til Tje- 
nestemandslovens § 49, Stk. 3, tillagt de 
paagældende, der er over 40 Aar gamle, 
Pensionsret efter Tjenestemandsloven (jfr. 
herom Løbe Nr. 352) med Pensionsancienni- 
tet fra henholdsvis 1. Januar 1932 og 
1. Januar 1935. 

Til 322. 
Ved Normeringslov for 1935-36 (Løbe 

Nr. 243) bestemtes det, at der ved Beregning 
af Alderstillæg for saadanne Tjenestemænd, 
der efter 1. Juli 1932 overføres eller er over- 
ført fra Tjeneste i Flaadens Reserve, vil 
kunne tages i Betragtning 홢 efter Styrelsens 
nærmere Bestemmelse 홢 den umiddelbart 
forinden Ansættelsen som militær Tjeneste- 
mand tilbagelagte Tjenestetid med fuld 
Tjeneste i Reserven, uden at denne Bestem- 
melse dog fik tilbagevirkende Kraft. 

Ved Udarbejdelsen 'af Lov af 23. Marts 
1932 om Ændringer i Tjenestemandsloven 
som Følge af den ny Søværnsordning af 1932 
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